
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 시장경제과

정책: 지역경제 활성화 도모

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 시장경제과

시장경제과 3,860,219 3,616,784 243,435

국 337,354 321,304 16,050

지 656,580 651,080 5,500

시 1,191,386 1,172,547 18,839

구 1,674,899 1,471,853 203,046

지역경제 활성화 도모 424,693 385,443 39,250

지 137,600 137,600 0

시 51,600 51,600 0

구 235,493 196,243 39,250

전통시장 활성화 421,893 382,643 39,250

지 137,600 137,600 0

시 51,600 51,600 0

구 232,693 193,443 39,250

전통시장 현대화 및 홍보 243,693 204,443 39,250

시 43,000 43,000 0

구 200,693 161,443 39,250

204 직무수행경비 9,250 9,000 250

03 특정업무경비 9,250 9,000 250

◎ 대민활동비

9,250 9,000 250경정 (50,000원*15명*12월)+(50,000원*1명*5

월)

401 시설비및부대비 210,100 171,100 39,000

시 43,000 43,000 0

구 167,100 128,100 39,000

01 시설비 209,000 170,000 39,000

◎ 골목형시장(관문상가시장) 육성사업 지원(20

17년 골목형시장 육성사업 잔액재투자) 39,000 0 39,000

○ 관문상가시장 포토존설치

22,000 0 22,000

○ 관문상가시장 아케이드 보수

10,000 0 10,000

○ 관문상가시장 CCTV 교체 5,000 0 5,000

○ 관문상가시장 안내간판 설치

2,000 0 2,000

22,000,000원*1식

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

2,000,000원*1식

농축산업 진흥 168,857 179,037 △10,180

국 22,644 25,044 △2,400

시 49,790 51,644 △1,854

구 96,423 102,349 △5,926

축산 및 축산물 유통관리 130,996 141,176 △10,180

국 10,633 13,033 △2,400

시 38,115 39,969 △1,854

구 82,248 88,174 △5,926

동물 보호 58,130 56,310 1,820

시 16,599 16,053 546

구 41,531 40,257 1,274

307 민간이전 55,330 53,510 1,820
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부서: 시장경제과

정책: 농축산업 진흥

단위: 축산 및 축산물 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 16,599 16,053 546

구 38,731 37,457 1,274

05 민간위탁금 55,330 53,510 1,820

◎ 동물보호사업 55,330 53,510 1,820경정 55,330,000원*1년

시 16,599 16,053 546

구 38,731 37,457 1,274

유실유기동물 입양비 지원 15,000 30,000 △15,000

국 3,000 6,000 △3,000

시 3,000 6,000 △3,000

구 9,000 18,000 △9,000

307 민간이전 15,000 30,000 △15,000

국 3,000 6,000 △3,000

시 3,000 6,000 △3,000

구 9,000 18,000 △9,000

05 민간위탁금 15,000 30,000 △15,000

◎ 유실유기동물 입양비 지원

15,000 30,000 △15,000경정 15,000,000원*1년

국 3,000 6,000 △3,000

시 3,000 6,000 △3,000

구 9,000 18,000 △9,000

길고양이 중성화 수술비 지원 28,500 25,500 3,000

국 5,700 5,100 600

시 5,700 5,100 600

구 17,100 15,300 1,800

307 민간이전 28,500 25,500 3,000

국 5,700 5,100 600

시 5,700 5,100 600

구 17,100 15,300 1,800

05 민간위탁금 28,500 25,500 3,000

◎ 길고양이 중성화 수술비 지원

28,500 25,500 3,000경정 28,500,000원*1년

국 5,700 5,100 600

시 5,700 5,100 600

구 17,100 15,300 1,800

고용정책 활성화 1,054,990 997,947 57,043

국 305,070 286,620 18,450

지 432,480 432,480 0

시 204,496 189,303 15,193

구 112,944 89,544 23,400

고용촉진훈련운영 322,564 266,164 56,400

국 204,620 186,620 18,000

시 15,000 0 15,000

구 102,944 79,544 23,400

일자리지원센터 운영 24,981 21,981 3,000

101 인건비 24,981 21,981 3,000

04 기간제근로자등보수 24,981 21,981 3,000

◎ 일자리지원센터 기간제보수 24,981 21,981 3,000
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부서: 시장경제과

정책: 고용정책 활성화

단위: 고용촉진훈련운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 기본급 14,880 14,880 0

○ 주휴수당 3,133 3,133 0

○ 월차수당 723 723 0

○ 부대경비(교통비, 간식비)

1,245 1,245 0

○ 4대 보험료 사용자 부담금 2,000 2,000 0

○ 퇴직충당금 3,000 0 3,000

60,240원*1명*247일

60,240원*1명*52일

60,240원*1명*12일

5,000원*1명*249일

2,000,000원

3,000,000원*1명

서부고용복지+센터 운영 30,073 27,073 3,000

101 인건비 30,073 27,073 3,000

04 기간제근로자등보수 30,073 27,073 3,000

◎ 서부고용복지+센터 운영 복지상담사 보수 30,073 27,073 3,000

○ 기본급 23,488 23,488 0

○ 법정부담금 2,340 2,340 0

○ 부대경비(교통비, 간식비)

1,245 1,245 0

○ 퇴직충당금 3,000 0 3,000

1,957,320원*1명*12월

195,000원*1명*12월

5,000원*1명*249일

3,000,000원*1명

드림피아 청년 고용창출사업 50,400 0 50,400

국 18,000 0 18,000

시 15,000 0 15,000

구 17,400 0 17,400

307 민간이전 50,400 0 50,400

국 18,000 0 18,000

시 15,000 0 15,000

구 17,400 0 17,400

02 민간경상사업보조 50,400 0 50,400

◎ 드림피아 청년고용창출사업 50,400 0 50,400

○ 드림피아 청년고용창출사업 인건비(추경성

립전 33백만원 포함) 48,000 0 48,000

경정 2,000,000원*4명*6월

국 18,000 0 18,000

시 15,000 0 15,000

구 15,000 0 15,000

○ 드림피아 청년고용창출사업 교통비

2,400 0 2,4002,400,000원

(예비)사회적기업 육성사업 732,426 731,783 643

국 100,450 100,000 450

지 432,480 432,480 0

시 189,496 189,303 193

구 10,000 10,000 0

사회보험료 및 사업개발비 등 사회적기업 육성(사업

개발비 지원)

143,500 142,857 643

국 100,450 100,000 450

시 43,050 42,857 193

307 민간이전 143,500 142,857 643

국 100,450 100,000 450

시 43,050 42,857 193
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부서: 시장경제과

정책: 고용정책 활성화

단위: (예비)사회적기업 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 143,500 142,857 643

◎ 사회적기업 사업개발비 지원사업

143,500 142,857 643경정 143,500,000원*1년

국 100,450 100,000 450

시 43,050 42,857 193

취약계층 보호 및 지원강화 173,000 162,000 11,000

지 86,500 81,000 5,500

시 86,500 81,000 5,500

수요자 중심의 통합서비스 제공 173,000 162,000 11,000

지 86,500 81,000 5,500

시 86,500 81,000 5,500

지역공동체 일자리사업 173,000 162,000 11,000

지 86,500 81,000 5,500

시 86,500 81,000 5,500

101 인건비 167,000 157,000 10,000

지 83,500 78,500 5,000

시 83,500 78,500 5,000

04 기간제근로자등보수 167,000 157,000 10,000

◎ 지역공동체 일자리사업 근로자 보수

167,000 157,000 10,000경정 167,000,000원*1년

지 83,500 78,500 5,000

시 83,500 78,500 5,000

206 재료비 4,000 3,000 1,000

지 2,000 1,500 500

시 2,000 1,500 500

01 재료비 4,000 3,000 1,000

◎ 지역공동체 일자리사업 재료비

4,000 3,000 1,000경정 4,000,000원*1년

지 2,000 1,500 500

시 2,000 1,500 500

행정운영경비(시장경제과) 124,032 120,810 3,222

인력운영비 65,679 63,517 2,162

인건비 65,679 63,517 2,162

101 인건비 65,679 63,517 2,162

01 보수 65,679 63,517 2,162

◎ 시간외근무수당 65,679 63,517 2,162

○ 6급 22,433 22,433 0

○ 7급

30,531 28,369 2,162

10,682원*35시간*5명*12월

경정 (9,649원*35시간*7명*12월)+(10,299원

*35시간*1명*6월)

기본경비 58,353 57,293 1,060

기본경비 58,353 57,293 1,060

201 일반운영비 19,293 19,133 160

01 사무관리비 16,384 16,224 160
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부서: 시장경제과

정책: 행정운영경비(시장경제과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 급량비 6,304 6,144 160

○ 특근급식비

6,304 6,144 160경정 ((8,000원*16명*5식*12월)+(8,000원*1

명*5식*5월))*0.8

202 여비 35,460 34,560 900

01 국내여비 35,460 34,560 900

◎ 기본업무추진여비

35,460 34,560 900경정 (180,000원*16명*12월)+(180,000원*1명*

5월)

재무활동(시장경제과) 143,100 0 143,100

보전지출 143,100 0 143,100

국·시비 보조금 반환 143,100 0 143,100

802 반환금기타 143,100 0 143,100

01 국고보조금반환금 136,888 0 136,888

◎ 2015년도 대명시장 아케이드 연차공사 집행

잔액 68,262 0 68,262

◎ 2016년도 관문상가시장 CCTV 교체설치 공사

집행잔액 7,751 0 7,751

◎ 2017년도 전통시장 자동화재속보설비 설치사

업 집행잔액 3,040 0 3,040

◎ 2017년도 (예비)사회적기업 일자리창출사업

집행잔액(지특) 56,983 0 56,983

◎ 2017년도 (예비)사회적기업 사회보험료지원

사업 집행잔액(지특) 845 0 845

◎ 2017년도 마을기업 육성사업 집행잔액(지특)

7 0 7

68,261,030원

7,750,200원

3,040,000원

56,982,910원

844,990원

6,788원

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,212 0 6,212

◎ 2015년도 대명시장 아케이드 연차공사 집행

잔액 4,267 0 4,267

◎ 2016년도 관문상가시장 CCTV 교체설치 공사

집행잔액 1,938 0 1,938

◎ 2017년도 마을기업 육성사업 집행잔액

7 0 7

4,266,310원

1,937,550원

6,788원
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